АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРЮШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    26.12.2016 г.                                                                                    № 45-п

О внесении изменений в постановление администрации Кирюшкинского сельсовета от  20.11.2014года № 20-п « Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального  образования «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района

Оренбургской области на 2015-2020 годы»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , постановлением администрации Кирюшкинского сельсовета  №  11-п от 19.09.2014 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет»:

1.
 Внести  в муниципальную  программу  «Жилищно-коммунальное

хозяйство муниципального  образования  «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»

утвержденную постановлением  администрации Кирюшкинского сельсовета от 20.11.2015 г.  № 22 –п, следующие изменения:

1.1.
Паспорт муниципальной  программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог местного значения на территории  муниципального  образования «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района Оренбургской области на 2015-2020 годы»» изложить в новой редакции  (приложение № 1).

1.2
Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств местного  бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.

1.3.  Дополнить  к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы на 2017 год» согласно приложению  № 3 к данному постановлению.

1.4.
Приложение №5 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения» изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.5. Раздел 5 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»

Абзац 2 изложить в следующей  редакции:

Объем ассигнований бюджета поселения на реализацию муниципальной программы составляет –  7773,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –932,2 тыс. рублей;

2016 год –  1614,1 тыс. рублей;

2017 год –  610,8 тыс. рублей;

2018 год –  263,4 тыс. рублей;

2019 год –  49,55 тыс. рублей;

2020 год –  49,55 тыс. рублей.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования                                                 В.Ф. Иванов
Приложение № 1

к постановлению

от 26.12.2016 г № 45 -п.

О внесении изменений в постановление

администрации Кирюшкинского сельсовета

от  20.11.2014года № 20-п « Об утверждении

муниципальной  программы «Жилищно-коммунальное

хозяйство муниципального  образования

«Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района

Оренбургской области на 2015-2020 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное  хозяйство муниципального  образования  Кирюшкинский сельсовет  Бугурусланского  района Оренбургской области

на 2015-2020 годы»

	Ответственный исполнитель
программы

Соисполнитель программы

	–
-
	Администрация Кирюшкинского сельсовета
 отсутствует

	Подпрограммы

Программы

Основание для разработки

программы

	-
	отсутствуют
- постановление администрации Кирюшкинского сельсовета от 23.09.2014 года № 13 « Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Кирюшкинский сельсовет»

	Цели программы
	–
	- улучшение качества питьевой воды и состояния водоснабжения;

- повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения
- обеспечение устойчивого развития муниципального образования упорядочить административно-территориальное , кадастровое деление территории Кирюшкинского сельсовета

	Задачи программы
	–
	- повышение качества водоснабжения;
- стимулирование и развитие организации прочих мероприятий по благоустройству территории поселения;

- улучшение внешнего вида территории Кирюшкинского сельского поселения

- обеспечение муниципального образования документами градостроительного зонирования, документацией по планировке территории, актуализация ранее разработанных документов территориального планирования

	Программно-целевые инструменты программы

	-
	 не предусмотрены

	Целевые индикаторы и показатели
программы

	–
	-    исследование качества питьевой воды;
- площадь убранных от сорной и карантинной растительности территорий, кв.м.
- подготовка нормативов градостроительного проектирования

	Сроки и этапы реализации
муниципальной программы

	–
	этапы реализации программы не выделяются,
срок реализации программы 2015 – 2020 год.

	Объёмы бюджетных ассигнований  программы
	-
	Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет бюджета поселения – 3353,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 901,9 тыс. рублей;

2016 год – 1130,4 тыс. рублей;

2017 год – 610,8 тыс. рублей;

2018 год – 236,9 тыс. рублей;

2019 год – 236,9 тыс. рублей;

2020 год – 236,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-
	- увеличение количества модернизированных объектов водоснабжения;
- повышение уровня благоустройства территории поселения

- повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения

                                                                                                                                                                              Приложение № 2

к постановлению

от 26.12.2016 г № 45 -п.

О внесении изменений в постановление

администрации Кирюшкинского сельсовета

от  20.11.2014года № 20-п « Об утверждении

муниципальной  программы «Жилищно-коммунальное

хозяйство муниципального  образования

«Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района

Оренбургской области на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий

муниципальной программы за счет средств местного  бюджета

	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Муниципальная  программа «Жилищно-коммунальное  хозяйство муниципального  образования  Кирюшкинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области  на 2015-2020 годы»
	Администрация Кирюшкинский сельсовет

	всего
	901,9
	1130,4
	610,8
	236,9
	236,9

	236,9
	3353,8

	Мероприятия1
	Мероприятия в области водоснабжения муниципального образования Кирюшкинский сельсовет на 2015-2020 годы »

	Администрация Кирюшкинского сельсовета

	всего
	519,9
	329,5
	610,8
	236,9
	236,9

	236,9
	2170,9

	Мероприятия 2
	«Мероприятия в обласити благоустройства муниципального образования Кирюшкинскийсельсовет на 2015-2020 годы »
	Администрация Кирюшкинского сельсовет

	всего
	0,0
	724,7
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	724,7

	Мероприятия 3
	«Мероприятие в области  софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках подрограммы  Развитие системы градорегулирования в образования Оренбургской области в 2014-2020 годах»
	Администрация
Кирюшкинского

сельсовета
	362,4
	72,3
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	434,7

	всего
	362,4
	72,3
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	434,7

	Мероприятия 4
	Мероприятие в области  капитального вложения в объект муниципальной собственности Кирюшкинский сельсовет на 2015-2020 годы »
	Администрация Кирюшкинского сельсовета
	19,6
	3,9
	0,0
	0,0

	0,0

	0,0
	23,5

                                                                                                                                                                                     Приложение №3
к постановлению

от 26.12.2016 г.№ 45   -П

О внесении изменений в постановление

администрации Кирюшкинского сельсовета

от  20.11.2014года № 20-п « Об утверждении

муниципальной  программы «Жилищно-коммунальное

хозяйство муниципального  образования

«Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района

Оренбургской области на 2015-2020 годы»

к постановлению

План

реализации муниципальной программы в 2017 году

	Наименование подпрограммы
программы , основного мероприятия , мероприятий , реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Объём финансирования в планируемом году (тыс.руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятия в области водоснабжениея муниципального образования Кирюшкинскийсельсовет на 2015-2020 годы »

	Иванов Виталий Федорович
Глава
	01.01.2017
	31.12.2017
	- модернизированные объекты водоснабжения в большем количестве;
- комфортность и чистота в населенных пунктах, расположенных на территории поселения на высоком уровне.

	610,8

	Мероприятия в области благоустройства муниципального образования Кирюшкинский сельсовет на 2015-2020 годы »
	Иванов Виталий Федорович
	01.01.2017
	31.12.2017

	0,0

	Итого:

	610,8

                                                                                                                                                                                                    Приложение №4
к постановлению

от 26.12.2016 г.№ 45-п
О внесении изменений в постановление

администрации Кирюшкинского сельсовета

от  20.11.2014года № 20-п « Об утверждении

муниципальной  программы «Жилищно-коммунальное

хозяйство муниципального  образования

«Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского  района

Оренбургской области на 2015-2020 годы»

СВЕДЕНИЯ
 о показателях (индикаторах) муниципальной программы
и их значения

	№
п/п
	Наименование
 индикатора(показателя)

	Единица измерения
	Значения показателя по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная  программа «Жилищно-коммунальное  хозяйство муниципального  образования  Кирюшкинский сельсовет Бугурусланского                     района Оренбургской области  на 2015-2020 годы»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	                           Мероприятия в области водоснабжения муниципального образования Кирюшкинский сельсовет на 2015-2020 годы »

	1.1
	Исследование качества питьевой воды

	шт
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Мероприятия в области благоустройства муниципального образования Кирюшкинский сельсовет на 2015-2020 годы

	2.1
	площадь убранных от сорной и карантинной растительности территорий

	га
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	«Мероприятие в области  софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках подрограммы  Развитие системы градорегулирования в образования Оренбургской области в 2014-2020 годах»

	3.1
	Упорядочить административно-территориальное , кадастровое деление территории
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0